fecha 09 de junio del 2025, se reinició el procedimiento de ejecución coactiva contra 
el referido administrado, acto que contiene el mandato de la Resolución Directoral N° 
000105-2021-DGDP/MC, de fecha 22 abril del 2021, respecto al cumplimiento de la 
multa de 4.6875 UIT equivalente a S/. 25,078.13 (VEINTICINCO MIL SETENTA Y 
OCHO CON 13/100 SOLES) y la medida correctiva, más las costas procesales que 
se generen hasta la fecha de su cumplimiento; 

Que, la referida resolución coactiva se encuentra debidamente notificada con 

fecha 27.06.2025, de conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de

[...]

de julio del 2025, y la Resolución Coactiva Número Diez, de fecha 25 de agosto del 
2025, la Oficina de Ejecución Coactiva señala que, a la fecha, el administrado no ha 
cumplido con el pago del saldo deudor de la multa ascendente a 
4.637283177570094 UIT equivalente a S/. 24,809.47 (VEINTICUATRO MIL 
OCHOCIENTOS NUEVE CON 47/100 SOLES); asimismo, indica que, para 
determinar el valor la multa se tomó en cuenta el valor de la UIT actual (año 2025); 

Que, en ese sentido, para el presente caso, el numeral 6.4.2 de la Directiva 
N° 008-2020-SG/MC, señala lo siguiente: